
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

MOBILITA' DI COMPENSAZIONE DI N. 2 DIRIGENTI MEDICI - DISCIPLINA DI ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 845/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che con nota del 2 aprile 2025, pervenuta al protocollo aziendale n. 34432/2025, il dr. Marcello 
Fornasier, dipendente a tempo indeterminato della scrivente Azienda in qualità di Dirigente Medico – 
disciplina di Anestesia e Rianimazione ed il dr. Andrea Graziani dipendente dell’Azienda Ospedale 
Università di Padova, con analogo profilo professionale e disciplina, hanno presentato domanda di 
trasferimento incrociato per mobilità di compensazione.

Ricordato che con deliberazione n. 519 del 21.07.2011 questa Azienda ha adottato il regolamento che 
disciplina la mobilità volontaria del personale tra pubbliche amministrazioni, ex art. 30 Decreto 
Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001.

Il predetto regolamento, che disciplina i criteri e le modalità per l’attuazione dei trasferimenti di 
dipendenti di pubbliche amministrazioni verso l’Azienda ULSS 8 mediante, appunto, l’istituto della 
mobilità volontaria, è stato adottato con le finalità di rendere pubbliche le assunzioni che 
l’amministrazione intende effettuare mediante passaggio diretto di personale da altre amministrazioni e 
l’obbligo di predeterminare e di pubblicizzare i criteri che saranno utilizzati per la selezione del personale 
interessato.

Evidenziati, quindi, gli scopi del Regolamento citato, si evidenzia che gli stessi non si possano né si 
debbano perseguire nel diverso istituto della mobilità di compensazione, ove non è l’Azienda a decidere 
di coprire posti vacanti attraverso l’istituto della mobilità volontaria, bensì sono i dipendenti delle due 
Aziende interessate a chiedere il contestuale trasferimento.

Nel rappresentare la discrezionalità dell’Amministrazione nell’ambito di tale istituto, si fa presente che 
con note conservate in atti il Direttore del Dipartimento Strutturale Emergenza-Urgenza e Cure Intensive 
e la Direzione Strategica aziendale hanno valutato favorevolmente la richiesta di cui trattasi.

Vista, altresì, la nota pervenuta al protocollo aziendale n. 41695 del 22 aprile 2025 con la quale l’Azienda 
Ospedale Università di Padova ha espresso parere positivo.

Ritenuto, pertanto, di esprimere parere favorevole alla mobilità di compensazione del dr. Marcello 
Fornasier e del dr. Andrea Graziani, Dirigenti Medici – disciplina di Anestesia e Rianimazione, 
precisando che la decorrenza della predetta mobilità di compensazione verrà fissata sulla base degli 
accordi con l’Azienda Ospedale Università di Padova, sulla base delle esigenze di entrambe le 
Amministrazioni.

Ricordato quanto previsto in materia di mobilità dall’art. 7 del D.P.C.M. n. 325 del 5 agosto 1988, 
dall’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni e, per quanto 
applicabile, dall’art. 20 del C.C.N.L. Area della Dirigenza Medica e Veterinaria dell’8 giugno 2000.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di accogliere, per le motivazioni in premessa indicate, la domanda di mobilità di compensazione 
presentata dal dr. Marcello Fornasier e dal dr. Andrea Graziani, dipendenti a tempo indeterminato 
rispettivamente della scrivente Azienda e dell’Azienda Ospedale Università di Padova in qualità di 
Dirigenti Medici – disciplina di Anestesia e Rianimazione;

2. di precisare che la decorrenza della mobilità di compensazione di cui al punto 1. verrà definita sulla 
base degli accordi con l’Azienda Ospedale Università di Padova;

3. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-05-08T15:09:02+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




